別記様式第１号
令和 年 月 日

（審査・認証機関の長） 殿

申請者 住 所
氏 名 ,

法人にあっては，その事務所の所在地，
名称及び代表者の職・氏名

「鹿児島県ふるさと認証食品制度」に係る認証（更新）申請書

鹿児島県ふるさと認証食品制度要綱３の（４）に基づき，別紙（様式第１－２号）に掲
げる食品について，標記の認証（を更新）くださるよう関係書類を添えて申請します。
なお，要綱を遵守するとともに，要綱３の（６）に基づく審査・認証機関の調査に際し

ては，仕入・出荷帳簿関係書類の提示のほか積極的に協力をし，同機関の指示に従うこと
とします。また，食品関係法令に基づく県等の調査へ協力いたします。

記

申請者の概要

申請者名（法人名）

〒
住所・所在地

担当者 職・氏名

電話番号

FAX番号

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ

E-mail

申請する製品(商品)の製造工場等が別にある場合は，記入してください。

工場名

住所・所在地 〒

電話番号

製造管理責任者

（別記様式第１－２号）鹿児島県ふるさと認証食品制度申請製品(商品）説明書
（計 枚中 枚目）

申請区分 備 考
(品目名）

※焼酎の場合は（米こうじ，いもこうじを区分・明記し別様とすること）
ふり ふり

がな がな

申請製品名
(商品名）

新規・更新
の別

規格・容量

店頭見込価格
(単 価）

主な出荷
地域・割合

主原材料の
産地・割合

同品目で当商 いずれかに○を付ける。
品以外の商品
に県外産や外 有り（産地名 ） ・ 無し ←品目基準に鹿児
国産の原材料 島県産の原材料使

を使用する可 用が義務づけされ

能性 ている場合

添付書類 ↓添付したものに○又は添付資料番号を記載↓

①製品の包材
又は写し ←焼酎は新規のみ

他は全て，表示

②製造方法が が判読できるこ

明確になる と

書類
③主原料の調
達状況が明 ←出荷証明書等の

確になる書 写し・入荷記録

類 等

④前年度の主
な原材料の ←わかりやすいも

仕入数量， のであれば既存

製品の生産 の資料可

数量・出荷 （月別とするこ

数量実績表 と）

⑤基準上に規
定されてい
る場合，成
分分析値

⑥その他 ※ 添 付 し た 資 料 名 を 記 載

参考となる ←（例）

資料 商品規格書など

その他
特記事項

※主な原材料：からいも飴・・さつまいも，黒糖・・さとうきび，山川漬・・干大根
など製品（商品）の主要な材料

※④前年度の主な原材料の仕入れ数量，製品の生産数量・出荷数量実績表については，品目全体での
実績値でも可

別記様式第２号

令和 年 月 日

住所（又は所在地）
氏名（又は法人名称・代表者名） 様

審査・認証機関の長 ,

「鹿児島県ふるさと認証食品制度」に係る認証（更新）通知書

令和 年 月 日付けで申請のあった食品について，鹿児島県ふるさと認証食品
制度要綱３の（５）に基づき，下記のとおり認証します。
（認証にあたっては，○○○・・・・・・・・・を条件とします。）
なお，毎年度の認証食品の生産及び販売実績を「（別記様式第６号）鹿児島県ふるさと

認証食品生産・販売実績報告書」により，翌年度の４月末日（ただし，出荷時期があるも
のは出荷時期終了後２ヶ月後の月末）までに報告してください。

記

認証食品と認証期限

品 目 名 製品名 規格 認証年月日 有効年月日 備考
（商品名） ・容量

※ 本通知書によるふるさと認証食品の認証有効期間は，認証の日から３年間です。

更新するときは，鹿児島県ふるさと認証食品制度認証（更新）申請書（別記様式第１号）により申請すること。

別記様式第４号
令和 年 月 日

（審査・認証機関の長） 殿

報告者 住 所
氏 名 ,
連絡先

法人にあっては，その事務所の所在地，
名称及び代表者の職・氏名

「鹿児島県ふるさと認証食品制度」申請事項変更届出書

認証（更新）申請書記載事項を変更したので，下記のとおり届け出ます。

記

品 目 名

製品（商品）名

規格・容量

変更事項等

変更等の理由

変更内容を証明
する書類の添付 □添付確認

部署名
照会・確認先

担当者
職・氏名

電 話

別記様式第５号
令和 年 月 日

（審査・認証機関の長） 殿

報告者 住 所
氏 名 ,

法人にあっては，その事務所の所在地，
名称及び代表者の職・氏名

鹿児島県ふるさと認証食品廃止届出書

ふるさと認証食品の製造・販売を中止したので，下記のとおり届け出ます。

記

品 目 名

製品(商品）名

容量・規格

廃止の理由

その他
特記事項

部署名
照会・確認先

担当者
職・氏名

電 話

別記様式第６号
令和 年 月 日

（審査・認証機関の長） 殿

報告者 住 所
氏 名 ,

法人にあっては，その事務所の所在地，
名称及び代表者の職・氏名

鹿児島県ふるさと認証食品生産・販売実績報告書

令和（ ）年度の生産実績及び販売実績について，下記のとおり報告します。

記

別紙（様式第６－２号）のとおり

部署名
照会・確認先

担当者
職・氏名

電 話

１ 提出の締め切り
毎年度の実績報告を翌年度４月末日までに報告すること。

（別記様式第６－２号）鹿児島県ふるさと認証食品生産・販売実績報告書

（計 枚中 枚目）

区 分
(品目名）

※焼酎の場合は（米こうじ，いもこうじを区分・明記し別様とすること）

製品名 (商品名）

認証期間 令和 年 月 日 令和 年 月 日
～令和 年 月 日 ～令和 年 月 日

主な出荷
地域・割合

期 間 令和○○年○月～令和○○年○月 令和○○年○月～令和○○年○月

区分 主原材料 生産量 出荷量 主原材料 生産量 出荷量
仕入量 仕入量

（ ）は単位を
記載＊t,kg,個等 （ ） （ ） （ ） （ ） （ ） （ ）

実績

主原料の主な
仕入れ先

製品の主な
出荷先

特記事項

※主な原材料：からいも飴・・さつまいも，黒糖・・さとうきび，山川漬・・干大根
など製品（商品）の主要な材料

※審査・認証機関は，県農政課かごしまの食輸出・ブランド戦略室へ写しを提出する。
※主原材料仕入量，生産量，出荷量については，品目全体での実績値でも可